

پیام مذاکره از حیاط پاستور

«آرمان ملی» اظهارات اخیر رئیس‌جمهور را بررسی کرد



«آرمان ملی» سفرهای خارجی رئیس‌جمهور را بررسی می‌کند

پیام سفر پزشک‌ها به دوشنبه و مسکو

صفحه ۲

«فقر» دغدغه کم‌رنگ بهارستان

خادمی: تندروها از حل مشکلات اقتصادی جلوگیری می‌کنند

صفحه ۴

«آرمان ملی» پیگیری قاچاق سوخت را بررسی می‌کند

کشف لوله فساد، در ناترازی سوخت

صفحه ۴

آرمان ملی: در پی تأکید پزشک‌ها، رئیس‌جمهور دولت چهاردهم، بر لزوم پیگیری جدی قاچاق سوخت، رسانه‌ها اخیراً از کشف بزرگ قاچاق سوخت در کشور خبر داده‌اند که موجب شگفتی همگان شده است. این کشف، که در نتیجه بررسی‌های دقیق و نظارت‌های بیشتر انجام شده، نشان‌دهنده عمق معضل قاچاق سوخت در کشور است. بر اساس اطلاعات به دست آمده، رد قاچاق بزرگ سوخت از انبار پالایشگاه نفت شهید رجایی و انبار باهنر در یک خط لوله مهم کشف شده است که روزانه حدود ۷۰ هزار لیتر سوخت قاچاق به مقصد قاچاقچیان منتقل می‌گردد.

محاومه تندروها؟

«آرمان ملی» پیشنهاد مقام قضایی سابق را بررسی می‌کند

صفحه ۴

نخست‌وزیر اسرائیل به شدت از سوی تیم جو بایدن تحت فشار قرار دارد تا قبل از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ۲۰ ژانویه آتش‌بس پیشنهادی را حتی به صورت موقت بپذیرد. این موضوع و موافقت ضمنی نتانیاهو برای آتش‌بس پیشنهادی به بروز شکاف در میان اعضای کابینه و جامعه صهیونیستی منجر شده است. ایتمار بن‌گورین، وزیر امنیت ملی کابینه نتانیاهو که از چهره‌های افراطی اسرائیل است تهدید کرده که در صورت موافقت نتانیاهو با آتش‌بس پیشنهادی از کابینه استعفا خواهد کرد. اما ظاهراً شرایط به گونه‌ای رقم زده می‌شود که پس از برقراری آتش‌بس احتمالی و آزادی گروه‌ها کابینه نتانیاهو از چرخه قدرت برای همیشه خارج خواهد شد. اگر چه مردم غزه طی ۱۵ ماه گذشته به شدت دچار آسیب شدند اما برقراری آتش‌بس به مفهوم ناکامی رژیم صهیونیستی در تغییر معادله میدانی جنگ غزه خواهد بود. ملت فلسطین با مقاومت دلیرانه خود و پرداخت هزینه سنگین برای این پایداری به جهان‌بینان ثابت کردند که روحیه مقاومت سرانجام بر تجهیزات پیشرفته نظامی غلبه دارد. موضوع دیگری که به طور طبیعی مورد توجه ملت فلسطین قرار خواهد گرفت، کمک و مساعدت ایران و محور مقاومت به مردم غزه در طول بحران ۱۵ ماهه این شهر و در نهایت سکوت غیر قابل توجیه ملت‌های عرب خواهد بود. محور مقاومت در این مدت هزاران شهید برای حمایت از مردم غزه تقدیم کرد در حالی که رژیم‌های عربی هیچگونه اقدامی برای کمک به مردم غزه انجام ندادند.

سیدعباس عراقچی:

پیوستن به FATF باعث کاهش خسارت‌ها می‌شود

دوره‌های پنج‌ساله آن را تمدید کنند. عراقچی در ادامه عنوان کرد: روابط ایران و روسیه بر اساس احترام متقابل و منافع متقابل در جریان است. در کل، روابط ایران و روسیه روابط خوب و رو به رشدی است. عراقچی درباره بحث پیوستن به کنوانسیون‌های پالمو و سی‌ا‌ف‌تی در FATF و پیش‌بینی از جمع‌بندی مجمع تشخیص مصلحت نظام در این خصوص گفت: این بحث کاملاً فنی و کارشناسی است و دیدگاه‌های مختلفی وجود دارد مبنی بر اینکه پیوستن ما به اف‌ا‌ی‌تی‌اف منافعی را برای ما خواهد داشت و یا اینکه خسارت‌های را در پی خواهد داشت. وی ادامه داد: بهتر است اجازه دهیم مجمع تشخیص مصلحت نظام در یک فضای آرام و از موضع فنی و کارشناسی آن را بررسی کند و به هر نتیجه‌ای رسید، تابع باشیم. مهم این است که فضای را دو قطبی نکنیم. یکی از آفات سیاست خارجی این است که موضوعات جناحی شود و قطب‌بندی

لیست‌های مختلف آن قرار می‌گیرند و آن چه به عنوان لیست سیاه شناخته می‌شود، در اصل لیست سیاه نیست بلکه لیستی است که کشورهایی دیگر از آنجمله همکاری مالی و بانکی با این کشورها منع می‌کند. عراقچی تصریح کرد: اینکه ما این کارها را انجام بدهیم و از لیست خارج شویم، طبیعتاً در داخل اف‌ا‌ی‌تی‌اف سازوکارهایی وجود دارد که در آن جا باید تصمیم‌گیری شود. اینکه آیا بر فرض از لیست خارج شویم، تأثیر فوق‌العاده‌ای را در روابط اقتصادی ما خواهد گذاشت. این هم تضمین شده نیست. وی خاطرنشان کرد: اف‌ا‌ی‌تی‌اف حلال همه مشکلات ما نیست، حلال بخشی از مشکلات است. زمانی هم که در برجام، تحریم‌ها برداشته شد، آن موقع متوجه شدیم مانع دیگری به اسم اف‌ا‌ی‌تی‌اف وجود دارد. تلاش‌ها به آن سمت رفت که آن مانع را هم برطرف کنیم. الان تحریم‌ها دوباره بازگشته است. دولت معتقد است اگر از لیست سیاه اف‌ا‌ی‌تی‌اف خارج شویم، خسارت‌های کمتری متحمل می‌شویم و بعضی از راه‌ها برای تعاملات بانکی باز می‌شود.

غزه و توافق آتش‌بس



حسن هانزایی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

تلاش بازیگران بحران غزه برای دستیابی به یک توافقنامه آتش‌بس پایدار در غزه به نقطه حساسی رسیده و پیش‌بینی می‌شود این توافق تا قبل از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید نهایی شود. گفته می‌شود این توافقنامه در برگزیده نقطه نظرات حماس و رژیم اسرائیل است و قرار است در صورت توافق نهایی طی روزهای آینده رسماً عملیاتی شود. طی روزهای گذشته گزارش‌های مثبتی از تلاش مشترک مصر و قطر در دو حه پایتخت این کشور برای نهایی سازی بند‌های توافقنامه آتش‌بس احتمالی دریافت شده که اگر چنین اتفاقی رخ دهد جنگ ۱۵ ماهه غزه به پایان خواهد رسید. دو موضوع کلیدی مورد اختلاف حماس و نمایندگان رژیم صهیونیستی وجود دارد و آن باقی ماندن ارتش اسرائیل در گذرگاه فیلادلفیا در اطراف غزه و خلع سلاح تدریجی حماس است. حضور دائمی ارتش رژیم صهیونیستی در اطراف تنها گذرگاه زمینی غزه و خلع سلاح حماس دو موضوعی است که تحت هیچ شرایطی برای رزمندگان فلسطینی قابل قبول نیست و این مهم‌ترین نقطه اختلاف طرفین تلقی می‌شود. از سوی دیگر بنیامین نتانیاهو،

آرمان ملی: وزیر امور خارجه در یک گفت‌وگوی تلویزیونی، درباره مسائل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار نظر کرد. سیدعباس عراقچی با بیان اینکه در جریان سفر به روسیه نیز هیأت اقتصادی از جمله وزرای اقتصادی و تجار و بازرگانان رئیس‌جمهور را همراهی می‌کنند، گفت: در جریان این سفر نیز نشست اقتصادی برگزار خواهد شد. وی افزود: در جریان این سفر معاهده مشارکت جامع راهبردی بین ایران و روسیه امضا می‌شود. این یک معاهده جامع است و یک معاهده برای هدف خاص و یا ائتلاف نظامی نیست. عراقچی با یادآوری اینکه مذاکرات در مورد این معاهده در دوران شهید رئیسی انجام شد و در زمان آقای پزشک‌ها امضا می‌شود، گفت: این معاهده برای همکاری بین ایران و روسیه است و علیه هیچ کشور ثالثی نیست. او با اشاره به اینکه این معاهده ابعاد مختلف روابط ۲ کشور را در بر می‌گیرد و بعد از اقتصادی آن گسترده‌تر است، اظهار کرد: این یک معاهده ۲۰ ساله است که ۲ کشور می‌توانند پس از پایان ۲۰ سال برای

تندروی و کندروی ممنوع!

ادامه یادداشت

... ظاهراً ادامه مذاکرات نیز به بعد از انتخابات آمریکا سپرده شده بود. در این دولت نیز از ابتدا اعلام شده است که از مذاکره به منظور رفع تحریم‌های استقبال می‌شود و ظاهراً گام‌هایی نیز در این زمینه برداشته شده است. در حال حاضر اما در آمریکا یک فضای بی‌دولتی حاکم است و دوران گذار باید در آمریکا طی شود که حداقل یک سال طول می‌کشد که آقای ترامپ بر ساختار قدرت در این کشور سوار شود و قدرت را از دموکرات‌ها تحویل بگیرد. اکنون آمریکا با بحران‌های داخلی و خلأ قدرت روبه‌روست و تا زمانی که دولت در آمریکا مستقر نشود، نمی‌توان در ارتباط با پیغام و پیغام‌ها تصمیم گرفت چرا که سخنان امروز سیاستمداران آمریکایی بیشتر نمایشی است و باید صبر کرد تا سمت و سوی سیاست‌ها در آمریکا مشخص شود. آنگاه در ایران در ارتباط با مذاکرات تصمیم‌گیری خواهد شد. لذا نباید در ارتباط با مذاکره با آمریکا تعجیل کرد و باید راهکارهای مختلف را در نظر گرفت چرا که نه ترامپ، ۴ سال قبل است، نه آمریکا آمریکا ۴ سال قبل است و نه جهان جهان ۴ سال قبل است. به نظر می‌رسد کل معادلات قدرت و امنیت در جهان به هم ریخته و تغییر کرده است و تصمیم در خصوص مذاکره با آمریکا را حاکمیت، نظام، شورای عالی امنیت ملی و در نهایت مقام معظم رهبری خواهند گرفت و این گمانه‌زنی‌هایی که اکنون صورت می‌گیرد، بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد. مقام معظم رهبری در ارتباط با برجام در گذشته فرمان نمرش قهرمانانه را صادر کردند و مسئولان بر اساس آن فرمان مذاکره کردند. اکنون نیز اگر شرایط به گونه‌ای باشد که نیازی به مذاکره باشد، قطعاً ایشان خط و مشی‌ها در ارتباط با مذاکره با آمریکا را مشخص خواهند کرد. باید به این نکته مهم توجه کرد، یعنی همه فعالان باید توجه داشته باشند که به هیچ وجه نباید در اظهار نظر‌ها از دیدگاه‌های اعلام شده مقام رهبری جلوتر رفت و یا از ایشان عقب ماند.

طرح سازمان ملل برای غزه

استفان دوچاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت سیکرید کاگ، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور انسانی و بازسازی غزه اخیراً با وزیران رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها دیدار کرده است و روز سه‌شنبه هم با وزیر خارجه مصر درباره مشارکت سازمان ملل در آتش‌بس غزه گفت‌وگو کرده است. دوچاریک گفت: «سیستم سازمان ملل در مجموع در حال برنامه‌ریزی و آماده‌سازی گسترده برای زمان اجرایی شدن توافق آتش‌بس و جلوگیری از افزایش کمک‌ها است.» به گفته دوچاریک، از جمله مسائل نامشخص این است که «در زمان آتش‌بس موقت چه گذرگاه‌های مرزی به غزه باز خواهند شد و نوار غزه چقدر برای توزیع کمک‌ها امن خواهد بود.» زیرا بسیاری از محموله‌ها مورد هدف راهزنان و بمباران رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌اند.

صفحه ۲

سخن روز

پیام پزشک‌ها به ترامپ



حشمت... فلاح‌پیشه
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

پیام پزشک‌ها برای آمریکایی‌ها را باید فرای پیام‌های اطرافیان او محسوب کنیم. در مصاحبه اخیر او با رسانه آمریکایی در خاک ایران و اظهارات روز گذشته او در طول سال‌های اخیر رویه خاصی محسوب می‌شود و این پیام‌ها با آمدن او...

صفحه ۲

یادداشت

تندروی و کندروی ممنوع!



حسین کتانی‌مقدم
تحلیلگر مسائل سیاسی

جمهوری اسلامی ایران در هر دولتی در طول حدود ۲۵ سال اخیر اعلام کرده است که اهل تعامل با جهان بوده و از هرگونه گفت‌وگو استقبال می‌کند. در دولت قبل نیز شاهد بودیم که گفت‌وگو‌هایی بین مذاکره‌کنندگان ایرانی و واسطه‌های منطقه‌ای برقرار شد و...

ادامه در همین صفحه

گشایش باب مذاکره با آمریکا؟



علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

مسعود پزشک‌ها در مصاحبه با NBC موضوع مذاکرات را مطرح کرده و گفته است که ایران اصولاً آماده گفت‌وگو با دولت دوم ترامپ است. الان در شرایط دو جوی هستیم، هم مشکلات اقتصادی در درون جامعه داریم و هم مشکلاتی در سطح منطقه داریم که بازوهای امنیتی و نظامی ما را تحت تأثیر قرار داده است. در حالی که ما بین دو موضوع مواجه هستیم، ما آمدن آقای ترامپ به کاخ سفید هم روبه‌رو شده‌ایم. ترامپ در مورد ایران سه راه در پیش گرفته که اولی مذاکره است. یعنی تلاش شود که با دیپلماسی اختلافات را حل کنیم. راه دوم، فشار اقتصادی و افزایش تحریم‌ها و راه سومی که در نظر دارد که امیدواریم به آنجا نرسد، موضوع افزایش سطح تنش به حد غیر قابل‌پذیرش است. بنابراین ما در شرایطی هستیم که باید حتماً تصمیمی اصولی و مبتنی بر منافع ملی اتخاذ کنیم. با توجه به شرایط می‌توان گفت که در موضوع داخلی باید دولت دست به کاری بزند که از مشکلات معیشتی مردم کم کند. هرچند مردم نشان داده‌اند که نسبت به دولت امیدوار هستند اما باید از مشکلات معیشتی مردم کاست. افزایش فشارهای معیشتی می‌تواند برخی نگرانی‌ها را بدید آورد که هیچ‌کس چنین چیزی را تأیید نمی‌کند. نکته این است که اگر تاکنون روش‌های به کار رفته به حل مشکلات اقتصادی کمکی دیگر کشورهاست. باید به عنوان راه حل به آن نگرینست. خاصه اکنون که موضوع FATF هم برجسته شده و مجمع این فرصت را یافته که دوباره آن را بررسی کند. کار درستی که آقای پزشک‌ها می‌تواند دنبال کند، این است که به قول آقای روحانی با حفظ شأن و منزلت کشور، با کد خدا وارد مذاکره شویم. این اطمینان هم وجود دارد که اتحادیه اروپا از این مذاکره استقبال خواهد کرد. می‌توان به فال نیک گرفت که برای اولین بار رئیس‌جمهور کشورمان با یک سایت خبری مهم مثل NBC مصاحبه کرده و مصاحبه‌اش منتشر می‌شود. خبرگزاری NBC با آقای روحانی و شاید با روسای جمهوری دیگر هم مصاحبه کرده باشد ولی هیچوقت به این مرحله نرسیده بود. این یک مرحله نوید دهنده است که امیدواریم ادامه پیدا کند و بتواند مشکلات را حل کند. توجه به این نکته مهم است که اگر با آمریکا وارد مذاکره مستقیم شویم، صرف‌کنار گذاشتن واسطه‌هایی که هر یک ممکن است دیدگاه‌ها و منافع خود را دنبال می‌کرده‌اند، فایده خواهد داشت. در واقع واسطه‌گری‌ها تاکنون چندان نفعی برای ما نداشته است. ضمن اینکه در مذاکره مستقیم شجاعتی نهفته است که می‌تواند طرف مقابل را تحت تأثیر قرار دهد. فراموش نمی‌کنیم که برجام، با آن شکل و ماهیتی که در سال ۲۰۱۵ ایجاد شد، دیگر موضوعیت ندارد و عمرش به پایان رسیده است.

ادامه در صفحه ۶

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

